
prostor pro nápad

Primalex BETON EFEKT vytváří věrnou imitaci přírodního „surového“ betonu s jeho 
charakteristickou strukturou, která dodá interiéru industriální vzhled. Díky snadné aplikaci 
můžete mít doma efekt betonu i vy, bez zbytečně vysokých nákladů. 
S použitím vhodných aplikačních pomůcek lze velmi snadno realizovat nejen imitaci 
„hladkého“ betonového povrchu, ale i hrubší povrch průmyslového betonu. Bude slušet 
moderním interiérům, kterým dodá nadčasový vzhled a ponechá možnost vyniknout 
zvoleným doplňkům.
Výsledný povrch je matný. Vyniká výbornou paropropustností, po vyzrání velmi dobrou 
mechanickou odolností. Pokud je následně finální povrch opatřen vhodným matným 
vodou ředitelným lakem (např. Balakryl Polyurex), získá tak zvýšenou mechanickou 
odolnost a omyvatelnost. Je obarvitelný do širokého spektra odstínů v tónovacích 
centrech Primalex.

Aplikace:

10 l

Balení (objem):

připravený  
k okamžitému použití

snadná aplikace  
a výborná přilnavost

možnost různých 
efektů 

Technické parametry:

Dekorativní, stylové povrchové úpravy stěn 
i stropů v moderních interiérech a dalších 
reprezentativních vnitřních prostorech, 
loftech i komerčních objektech (např. 
showroomech, restauracích, obchodech,…)

Vydatnost v jedné vrstvě (m2/l)

Doporučujeme aplikaci v jedné až dvou vrstvách 
- podle prováděného dekorativního efektu

1,2 - 1,7
Objemová hmotnost dle báze (kg/l) 1,35

Odolnost proti otěru za sucha (stupeň) 0

Přídržnost k betonu (MPa) min. 0,4

Obsah těkavých látek dle báze (%) max. 67,1

Ředění K okamžitému použití - bez ředění

Pro zlepšení aplikačních vlastností při vysokých teplotách a nízké 
vlhkosti vzduchu je možno ředit max. do 2% vody

* Závisí na tloušťce nanesené vrstvy, realizovaném typu efektu a rovinnosti podkladu.
tónovatelný  
do širokého spektra  
odstínů

B
ET

O
N

 E
FE

K
T

Obarvitelnost:

Vybírejte ze vzorníků 
PPG COLOUR SYSTEM 
NCS a mnoha dalších

tónovací systém
Primalex

tažený pohledový beton hrubý industriální beton

Základní efekty:

kvádrové reliéfní zdivo

Videonávod pro vytvoření vámi vybraného efektu - viz QR kód vpravo od náhledu realizace

Vybrané barevné odstíny:

S3000-NS3005-R80B S4000-NS4502-Y S2500-N S3500-N


